Publicado no D.O.E. de:

    26/01/2024

Seção III - página:

         123

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GETÚLIO VARGAS – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 013/23/2023 – PROCESSO Nº 13600126500202358

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GETÚLIO VARGAS, da cidade de

SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da

veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou

indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA

os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de

Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de

Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

GETÚLIO VARGAS, situada na RUA MOREIRA E COSTA , 243 – BAIRRO:

IPIRANGA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

583 – Língua Portuguesa e Literatura (Base Nacional Comum)(Ensino Médio

(BNCC/ETIM/MTec/AMS/com Ênfases/Itinerários Formativos/Projetos de

Aprofundamento/PD))

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

7/ JOEL LIRA CASTELO BRANCO JÚNIOR / 481937626 / 40067304893

13/ ANILTON FERREIRA DE BARROS / 30534720–2 / 28059589857

17/ DULCILENE TELES ALENCAR / 281503242 / 28090138888

21/ EDILSON DIAS DE MOURA / 24115429–7 / 12391389892

23/ VICTOR FILICIANO ANDRADE CEDRO / 464308616 / 39054816856

29/ ZENAIDE TAMIRES COSTA SANTANA / 21902755 / 04538531537

 2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

4/ CLAUDIA PASTORE / 158957647 / 06628865851 / 71

12/ MARIO TOMMASO PUGLIESE FILHO / 34305013–4 / 22406591816 / 51,25

3/ JULIANA MARIA MENDES / 437390184 / 32925329810 / 49,88

13/ ANILTON FERREIRA DE BARROS / 30534720–2 / 28059589857 / 49,30

17/ DULCILENE TELES ALENCAR / 281503242 / 28090138888 / 42,05

21/ EDILSON DIAS DE MOURA / 24115429–7 / 12391389892 / 36,25

1/ JOÃO VITOR DE ANDRADE SOUZA / 39976218–8 / 42993321803 / 34,75

6/ RÔMULO BEZERRA DA SILVA / 45851138–9 / 39173773816 / 29,25

18/ PAULO VÍTOR COELHO / 337635754 / 40082171858 / 27,50

7/ JOEL LIRA CASTELO BRANCO JÚNIOR / 481937626 / 40067304893 / 26,10

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – Parnasianismo;

2 – O Realismo psicológico de Machado de Assis (Literatura);

3 – Gramática: Sintaxe da concordância verbal e nominal.

Duração máxima da aula: 15 minutos

Data: 22/02/2024

Horário: 09h

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

 3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a

pontuação necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou

seja, que não estão entre os 10 (dez) primeiros classificados, bem como aqueles que

empataram na 10ª (décima) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

29/ ZENAIDE TAMIRES COSTA SANTANA / 21902755 / 04538531537 / 25,01

20/ KEL FERNANDO AZEVEDO SIMOES / 296951705 / 29302260801 / 24,25

2/ INCLUSÃO – PATRICIA CARDOSO DIAS / 242606738 / 13428904850 / 22

26/ TIAGO CEZAR DA SILVA VIEIRA / 49737284–8 / 45955402802 / 19,75

5/ TATIANA DA COSTA / 263374488 / 17640874882 / 16,38

22/ EMÍLIA LOPES DE SOUZA PEREIRA / 496329340 / 45077546827 / 13,75

10/ FELIPE NEVES DE MORAIS / 290885401 / 27634357855 / 13

23/ VICTOR FILICIANO ANDRADE CEDRO / 464308616 / 39054816856 / 7,25

SÃO PAULO, 24/01/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica